Novitii, qui sument habitum in quo- cumque monasterio ante aetatem comple- Super eorum- dem educatione at aetate,

tam sexdecim annorum, mittantur statim a suo superiore in certum conventum seu seminarium, unum vel plura, quae novitiatus vocamus. Qui separati sint a locis et habitatione professorum, atque ibi cum suis praeceptoribus et rectoribus a capitulo deputandis morantes, edoceantur et instruantur in timore Dei, ac bonis disciplinis et moribus; atque hac de causa in quacumque provincia et custodia, ubi commode fieri poterit, multiplicentur dicti novitiatus, et maneant ibi pueri usque ad aetatem dictam annorum sexdecim.

Professi etiam, qui non fuerint in sa-

Super cura cris ordinibus constituti, quantum fieri professor. non promotorum ad poterit, sua loca et certum praeceptorem habeant, qui eamdem curam, quae de novitiis habetur, de illis gerat. Neque huiusmodi professi per urbem vel claustra vagari permittantur.

Teneantur vero nativi puerorum et

Declaratio super subven-tione danda a qui praefatos nutrient, succurrere, iuxta conventib. na-tivis.

professorum conventus, iis conventibus,

taxam a superiori imponendam.

Qui autem minus apti ad literas inventi

Declaratio super occupa-tione fratum non literato-rum.

fuerint, occupentur musica et in servitu

te conventuum vel etiam in aliqua arte

viris religiosis non contraria, ut puta in

arte pictorum, tonsorum, hortulanorum

et similium.

Et ubi non fuerint huiusmodi professi,

Declaratio super destina-tions sorven-tium.

inserviant fratres iuniores, licet fuerint

sacerdotes; melius tamen esset, ut in

quolibet conventu induerentur aliqui laici,

et illis provideretur de victu et vestitu

iuxta condecoratam eorum status, quemad-

modo in plerisque locis fieri consuevit.

Pueri non admittantur ad professionem,

Super aetate emittent. pro-fessionem et aetatis expletum, ad promovend. ad ordines,

nisi post decimum sextum annum suae

aetatis expletum, iuxta decretum sanctae

Tridentinae synodi; iuxta quam etiam ad

sacros ordines admittentur, non solum

quantum ad aetatem, sed etiam quantum

ad sufficientiam et probitatem: ad sub-

diaconatum quidem post annum vigesi-

mum secundum, ad diaconatum post vi- gesimum tertium, ad presbyteratum post vigesimum quintum. Professionem vero in libro ad hoc deputato adolescentes et alii profiteri volentes sua manu subscrivant; quem librum singuli conventus particu lariter habere teneantur; et qui professio nem solemnem non emiserint, non possint promoveri ad sacros ordines.

Is quoque tantum numerus fratrum in Super numero fratrum cuius-que conventus, singulis cōventibus et locis admittatur, qui ex redditibus propriis monasterii ac consuetis eleemosynis commode possit sustentari. Nec ab eorum parentibus, propinquis aut curatoribus aliquid ex eorum bonis, quocumque praetextu, ante professionem accipiatur, excepto victu et vestitu pro tempore quo in probatione fuerint.

Fratres vero alterius Ordinis, aut etiam eiusdem Ordinis, qui tamen diversas ha- Super recep-tione fratrum alterius Ordini-s, beant observantias seu vivendi modum, non recipiantur, nisi a generali capitulo, explorata prius eorum vita, et quod ab arctiori instituto non discedant, fuerint approbati.

Circa secundum, ubi dicitur *Et nullo modo licebit eis de ista Religione etc., li-* Super dela-tione habitus etc. centia exuendi habitum aut subtus ferendi nulli omnino concedatur; sed nec morari cum habitu extra claustra sui Ordinis cuiquam permittatur, nisi forte apud aliquos praelatos aut alios, causa lectionis aut praedicationis seu alicuius pii operis, de licentia sui superioris, iuxta sessionem xxv, cap. 4. Et si qui hactenus extra sunt absque licentia suorum superiorum, revocentur iuxta bullam domini nostri Pii IV revocatoriam privilegiorum, datam xiii kalendas martii MDLXIV. Contumaces vero excommunicentur, et nisi paruerint, subiiciantur Ordinario puniendi. Qui vero de superiorum licentia alicui praelato, principi aut universitati servient, obedientiae et correctioni superiorum subiaceant semper.

<sup>Super exitu a claustrō et de provincia,</sup> Nulli etiam licet exire claustra eius loci, ubi de familia degit, absque licentia sui guardiani, qui causam cognoscat et comitem illi pro suo arbitrio eligat: habetur tamen ratio virorum insignium et graduatorum. Neque aliquis discedat ex custodia, sine custodis licentia, ut constitutiones generales et Benedictus XII präcipiunt; de provincia vero, nonnisi de magistri provincialis licentia sive eius commissarii in scriptis obtenta, neque causa accedendi ad superiorem praelatum. Qui contrafecerit, ultra pocnam a sancta synodo Tridentina statutam, etiam in Ordine poena carceris per mensem et unius publicae disciplinae opprobrio mulctetur, atque, secundum Alexandrinas constitutiones, ad convcentum, custodiam sive provinciam suam confusibiliter remittatur. Servetur omnino decretum earumdem constitutionum, quod ita dicit: Inhibitetur insuper ministris, iuxta generalia statuta, ut nulli licentiam ad Romanam Curiam tribuant, etiam causa devotionis, accedendi (ne detur occasio vagandi), nisi in capitulo, de consensu definitorum, et nisi fuerit vir probus et moribus gravis, vel urgeat magna necessitas provinciae, conventus vel monasterii; et si fieri potest, nullus Romanus accedere permittatur, nisi cui fuerit a generali ministro concessa licentia specialis. Hactenus decretum. Si quis vero minister huiusmodi licentiam aliter quam supra dictum est dederit, officio suo privetur; si autem quis sine licentia Romanum iverit, eum revertentem, etiam si literas commendatitias habeat, provincialis in carcerem tradat, et disciplinatum a sua custodia proscribat.